
Proposta provvedimento n.2093/2025       
 

Pag. n. 1 Determinazione dirigenziale N. 1762  DEL  13/10/2025 
 

  

 
AZIENDA OSPEDALIERA S. CROCE E CARLE CUNEO 

Ente di rilievo nazionale e di alta specializzazione D.P.C.M. 23.4.1993 
 

Determinazione del Dirigente  
STRUTTURA COMPLESSA ACQUISTI DI BENI E SERVIZI  

 
 
 
Cuneo, lì  13/10/2025    

N.1762  
del registro determinazioni 

 
 
 
OGGETTO: FORNITURA DEL DISINFETTANTE GIOCLOREX 2% 

250ML SPRAY NON DISPONIBILE IN CONVENZIONE 
ATTIVA REGIONALE (SCR PIEMONTE SPA) 
OCCORRENTE SINO AL 03/04/2027 ALLA S.C. 
FARMACIA OSPEDALIERA (CIG N. B8955E365E) 
AFFIDAMENTO DIRETTO MEDIANTE PIATTAFORMA 
MEPA (IMPORTO PRESUNTO COMPLESSIVO EURO 
5.070,00 IVA ESCLUSA). 

 
 
 
 
In data 13/10/2025 presso la sede amministrativa dell’Azienda Ospedaliera S. 
Croce e Carle – in Cuneo, corso C. Brunet n.19/A, 
 
 

Il Dirigente della STRUTTURA COMPLESSA 
ACQUISTI DI BENI E SERVIZI  

 
 

- Vista la Deliberazione di Giunta Regionale n 1-1513/2025/XII del 26 agosto 2025 con la 
quale è stato nominato il Commissario Straordinario dell’Azienda Ospedaliera S. Croce e 
Carle;  
 



 
 
 

 

Pag. n. 2 Determinazione dirigenziale N. 1762  DEL  13/10/2025 
 

- visto il "Regolamento per l'adozione dei provvedimenti amministrativi - conferimento 
deleghe per adozione atti e provvedimenti dei responsabili delle strutture aziendali", 
approvato dal Direttore Generale con deliberazione n. 311-2021 del 22 giugno 2021, come 
modificato con deliberazione del Commissario n. 458-2023 del 24 ottobre 2023; 
 

- vista la normativa in materia di appalti pubblici di importo inferiore alle soglie europee e 
richiamato in particolare il D. Lgs. 31 marzo 2023, n. 36 e s.m.i. “Codice dei Contratti 
Pubblici in attuazione dell’art.1 della legge 21 giugno 2022, n.78, recante delega al 
Governo in materia di contratti pubblici”; 
 

- richiamata la determinazione n. 710 del 22/04/2024 di adesione alle convezioni regionali 
stipulate da SCR Piemonte SpA in merito alla fornitura di antisettici – disinfettanti e servizi 
connessi per le Aziende del Servizio Sanitario delle Regioni Piemonte e Valle d’Aosta – 
Gara 25-2023 con la quale è stata affidata, alla Ditta GIOCHEMICA S.r.l. di Monteforte 
D’Alpone (VR) – rif. Lotto n. 14 - la fornitura del disinfettante Gioclorex 2% flaconi 250ml 
occorrente alla A.O. S. Croce e Carle di Cuneo sino al 03/04/2027; 
 

- tenuto conto che, così come comunicato dalla S.C. Farmacia Ospedaliera unitamente alla 
S.S. Rianimazione con nota custodita agli atti, si rende necessario integrare il sopra citato 
contratto con la fornitura del disinfettante GIOCLOREX 2% 250ml in formato SPRAY - 
attualmente non disponibile in Convenzione SCR Piemonte S.p.A. ma ritenuto 
maggiormente idoneo all’utilizzo nelle Strutture interessate per pazienti di Terapia 
Intensiva, in quanto il disinfettante viene nebulizzato sulla superficie dei DM e lasciato 
asciugare senza necessità di strofinamento mediante garze o panni - per un fabbisogno 
presunto sino al 03/04/2027 di n. 3.000 flaconi; 
 

- visto in particolare l’art. 76, comma 4 lett. b) del citato Decreto Legislativo n. 36/2023 e 
s.m.i. che prevede la possibilità di affidare la fornitura mediante procedura negoziata nel 
caso di consegne complementari effettuate dal fornitore originario o all’ampliamento di 
forniture esistenti qualora il cambiamento di fornitore obbligherebbe la stazione appaltante 
ad acquistare materiali con caratteristiche tecniche differenti il cui impiego o la cui 
manutenzione comporterebbero incompatibilità o difficoltà tecniche sproporzionate; 
 

- dato atto pertanto che la S.C. Acquisti di Beni e Servizi, con nota prot. n. 33818 del 
01/10/2025 (RDO MePA n. 5673310), ha richiesto alla Ditta GIOCHEMICA S.r.l. di 
Monteforte D’Alpone (VR), abilitata sul Mercato Elettronico della Pubblica 
Amministrazione (Mepa), di rendersi disponibile a fornire il prodotto sopra indicato a 
completamento della suddetta fornitura;  
 

- preso atto che la Ditta sopra citata, così come risulta dall’offerta n. 251006 del 06/10/2025 
custodita agli atti, ha dato riscontro alla richiesta di fornitura complementare in argomento 
rif. ns. prot. n. 33818/2025; 
 

- atteso che il Direttore della S.C. Farmacia Ospedaliera, così come risulta dalla nota agli 
atti pervenuta alla S.C. Acquisti di Beni e Servizi in data 10/10/2025, ha ritenuto l’offerta 
congrua e conforme a quanto richiesto; 



 
 
 

 

Pag. n. 3 Determinazione dirigenziale N. 1762  DEL  13/10/2025 
 

 
- tenuto conto di quanto sopra e ritenuto pertanto necessario assegnare, ai sensi della 

normativa sopra citata, la seguente fornitura complementare con riferimento al 
provvedimento n. 710/24:  

 
Ditta GIOCHEMICA S.r.l. – Via Chiarelle, 35 – 37032 MONTEFORTE D'ALPONE (VR) 
Codice fiscale/Partita IVA: 04051160234 - CIG n. B8955E365E  

n. 3.000 GIOCLOREX 2% Flacone da 250ml SPRAY  
 Ref D020203-29 – Numero Repertorio RDM 2534034/R  
 Classe di rischio IIb - UD-DI 8051084911012 

       Conf. da 30 pz.       
         Euro 1,69/cad. + IVA 5% 
 

(offerta n. 251006 del 06/10/2025)  
 

- dato atto che la spesa complessiva presunta derivante dal presente provvedimento ammonta 
a Euro 5.070,00 (IVA 5% esclusa); 
 

- dato atto che il Responsabile Unico del Progetto, ai sensi della vigente normativa in materia 
di contratti pubblici è la Dott.ssa Michela Costanzo – Deliberazione del Commissario 
Straordinario n. 246/2025 e il Direttore dell’esecuzione del contratto è la Dr.ssa Claudia 
Fruttero – Direttore della S.C. Farmacia Ospedaliera; 
 

- constatato che l’adozione del presente provvedimento compete al Dirigente della 
STRUTTURA COMPLESSA ACQUISTI DI BENI E SERVIZI per il combinato disposto 
degli artt. 4, 16 e 17 del D. Lgs. 30/3/2001 n. 165 e delle disposizioni regolamentari di cui 
all’atto aziendale;  

 
 

DETERMINA 
 
 

1. di richiamare la sopra estesa premessa a far parte integrante e sostanziale del presente 
dispositivo, costituendone la motivazione ai sensi dell’articolo 3 della legge 7 agosto 1990, 
n. 241 s.m.i. “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto di 
accesso ai documenti amministrativi”;    

 
2. di richiamare la determinazione n. 710 del 22/04/2024 di adesione alle convezioni regionali 

stipulate da SCR Piemonte SpA in merito alla fornitura di antisettici – disinfettanti e servizi 
connessi per le Aziende del Servizio Sanitario delle Regioni Piemonte e Valle d’Aosta – 
(Gara 25-2023) con la quale è stata affidata, alla Ditta GIOCHEMICA S.r.l. di Monteforte 
D’Alpone (VR) – rif. Lotto n. 14 - la fornitura del disinfettante Gioclorex 2% flaconi 250ml 
occorrente all’ A.O. S. Croce e Carle di Cuneo sino al 03/04/2027; 

 



 
 
 

 

Pag. n. 4 Determinazione dirigenziale N. 1762  DEL  13/10/2025 
 

3. di affidare alla Ditta GIOCHEMICA S.r.l. di Monteforte D’Alpone (VR), in relazione al 
contratto sopra citato con scadenza 03/04/2027 e ai sensi dell’art. 76, comma 4 lett. b) del 
citato Decreto Legislativo n. 36/2023 e s.m.i., la fornitura complementare di Gioclorex 2% 
Flacone da 250ml formato SPRAY, così come dettagliatamente indicato in premessa 
(B8955E365E) e con decorrenza dalla data della stipula del contratto sul portale MEPA 
(data prevista 13/10/2025);  
 

4. di dare atto che il Responsabile Unico del Progetto, ai sensi della vigente normativa in 
materia di contratti pubblici, è la Dott.ssa Michela Costanzo - Deliberazione del 
Commissario Straordinario n. 246/2025 e Direttore dell’esecuzione dei contratti è la Dr.ssa 
Claudia Fruttero - Direttore della S.C. Farmacia Ospedaliera; 

 
5. di dare atto che la spesa complessiva, derivante dal presente provvedimento, ammontante 

ad € 5.323,50 (IVA 5% compresa), viene imputata al Bilancio di Previsione dell’Azienda 
Ospedaliera come sotto rappresentato: 

 
Anno 

competenza 
 

Budget 
Conto 

____________ 
Conto AMCO 

 

 
Descrizione conto 

Importo IVA 
compresa 

2025 FAR 3100164 
C030164B 

Acquisto dispositivi medici  Euro   958,23 

2026 FAR 3100164 
C030164B 

Acquisto dispositivi medici Euro  3.407,04 

2027 FAR 3100164 
C030164B 

Acquisto dispositivi medici Euro    958,23  

 
6. di trasmettere copia del presente provvedimento alla Direzione Generale. 
 
 
                   Il Direttore Sostituto   

    STRUTTURA COMPLESSA 
ACQUISTI DI BENI E SERVIZI  

MICHELA COSTANZO 
       Firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs n 82/2005 e s.m.i 


